Rua João Pinheiro, 102 – Centro – CEP 37.270-000 – Telefone: (35) 3831-7900

site: www.campobelo.mg.gov.br - e-mail: prefeitura@campobelo.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Campo Belo

ESTADO DE MINAS GERAIS

Mensagem n° 15/2025                       Campo Belo, 25 de fevereiro de 2025.

Solicitação - faz

Gabinete.

Senhor Presidente,

  Solicitamos as necessárias providências para que seja providenciada a

substituição da página 2 do Projeto de lei complementar nº 02, correspondente ao Anexo I –

Quadro de Servidores – Grupo 01 que, “Altera a Lei Complementar nº 176/2019, que dispõe

sobre os cargos e vencimentos no âmbito do Município de Campo Belo e dá outras

providências.”.

 As razões se justificam para corrigir um erro de redação, precisamente na

jornada semanal do cargo de Técnico em Radiologia que deveria constar 24h e constou 13,

mesmo número de vagas criadas.

 Com protestos de consideração e apreço, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente,

ADALBERTO RIBEIRO LOPES

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor Vereador

LUCIANO ÁZARA RESENDE DE ALVARENGA

Presidência da Câmara Municipal

CAMPO BELO – MG.

Rua João Pinheiro, 102 – Centro – CEP 37.270-000 – Telefone: (35) 3831-7900

site: www.campobelo.mg.gov.br - e-mail: prefeitura@campobelo.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Campo Belo

ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO I

QUADRO DE SERVIDORES

GRUPO – 01

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

Q
u

a
n

ti
d

a
d

e
d

e

ca
rg

o
s

N
ív

el

J
o
rn

a
d

a
 d

e

tr
a
b

a
lh

o
 s

em
a
n

a
l

R
eg

im
e

ju
rí

d
ic

o

SECRETARIA DE SAÚDE

Auxiliar de Lavanderia 06 N8-1 40 Estatutário

Enfermeiro 50 NS8-1 40 Estatutário

Farmacêutico 09 NS8-1 40 Estatutário

Fisioterapeuta 16 NS6-1 30 Estatutário

Médico Psiquiatra 04 NS6-5 30 Estatutário

Médico 21 NS8-2 40 Estatutário

Motorista 37 N8-4 40 Estatutário

Psicólogo do SUS 10 NS8-1 40 Estatutário

Técnico em Enfermagem 101 NT-2 40 Estatutário

Técnico em Radiologia 13 NT-2 24 Estatutário

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

Auxiliar de Serviços de Manutenção e

Conservação

06 N8-1 40 Estatutário

Auxiliar de Serviços Gerais 11 N6-1 30 Estatutário

Psicólogo do SUAS 10 NS6-1 30 Estatutário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Eletricista 04 N8-3 40 Estatutário

		2025-02-25T17:05:03-0300
	ADALBERTO RIBEIRO LOPES:61780065604